Dirre brief ist gegeben unde geschrieben czw der Swidnicz noch 
gotes geburt M°CCC jar in deme eynundczwenczigisten jaré an santé Ce- 30 
cilien tage der jungfrawen.

Aus dem Copialbutche des Sandstistes, genannt Repertorium Heliae (Ende des 

XV. Jahrhunderts) im Staatsarchive f. 120.

2. Bolko, Herzog bon Münsterberg, trägt fein Land dem König Johann 

bon Böhmen als Lehn auf. 1336 Augus 29. 35

In dei nomine amen. Antiqua patrům veterum pia sanxere décréta, 
sese iurisdicciones procerum et potestates orbis principům mutua coad-

1, Canth, Zobten, Patschkau.
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iuvari 1) baylia, vicissimque unaqueque 2, alterius debere baiulare onera 
et labores, ut tanto magis subditorum crescant commoda . quanto maior 
inter principes dileccionis et unionis concordia generatur. Hine est, quod, 
cum nos Bolko dei gracia Slezie dux dominus in Munsterberch, gracia ac 
dileccione unir cupientes perpétua cum serenissimo principe domino no- 
stro domino loanne eadem gracia Boemie rege illustre Lucemburgensi 
comité ducatumque nostrum regno ipsi Boemie subalternari volentes. 
sese 3) et nostra ipsius domini regis supposuerimus dicioni animo hylari 
et sincero. maturo consiliariorum vasallorum et civitatum consulum in- 
frascriptorum nostrorum previo consilio, sponte et libéré, non compulsi 
aut coacti, verum celo4 dileccionis et amoris veri accensi flamine, astan- 
tibus nonnullis proceribus et magnatibus in presencia et testimonio do- 
minorum et testium infra scriptorum hodie ducatum nostrum prefatum 
cum terris et pertinenciis suis civitatibus Munsterberch. Reichenbach. 
Frankenstein, Strelin, Kant. Sobotka, opidum Sobotka et castrum Pacz
ków 5), cum castris fortaliciis municionibus villis dominiis liberta tibus iuris- 
diccione baylia feodis feodalibus vasallaiis censitis et ad glebam astrictis 
et cum omnibus et singulis iuribus quibuscunque, qualiacunque sint et in 
quibuscunque rebus consistant, ipsi domino régi et suis successoribus 
Boemie regibus 6, ; ab eoque domino rege per osculum inter nos bine inde 
prelibatum et reassumpcione birreti ipsum ducatum nostrum cum terris 
et pertinenciis ipsius in feodum honorabile recipimus panter et habemus. 
decernentes, quod si nos de hac luce migrare contingat, legittimis liberis 
videlicet masculis non relictis , ipse ducatus noster cum terris et perti
nenciis suis universis omni eo iure et forma, quibus nos habemus, ad 
ipsum regnum Boemie et coronam ipsius perpetuo protinus debent de- 
volvi. Si autem libères legittimos relinquere nos contingat, hii féodales 
regni Boemie perpertuis esse temporibus censebuntur. quibus legittimam 
etatem nondum habentibus prefatus dominus rex Boemie eorum tutor 
erit legitmus et curator. Renunciamus in premissis et quolibet Č pre- 
missorum tactis corporaliter sacrosanctis evangeliis pro nobis et predictis

1) Man wird su ber Annahme gedrängt, daß hier coadiuvari als Deponens gebraucht 
wird.

2 Die älteren Drucke 5. B. bei Sommersberg I, 55S haben unamquamque, tras ja 
allerdings zu dem folgenden Singutaris alterius besier baffen würde; denn auc, wenn 

man unaqueque auf onera beziehen wollte, Würbe ber Satz nicht besser.

3) Es muß offenbar nos heiszen. ®ct Eoncipient ber UIrkunde war eben ein Słabe, 
und bie slavischen Sprachen gebrauchen das Reflexivum in dieser Weise für alle Personen.

4) anstatt zelo.
5) Münsterberg, Reichenbach, Frankensteitt, Etrehlen, Canth, Zobten, Patschkau.
6) Hier fehlt augenscheinlic ein Zeitwort etwa wie resignavimus ober tradidimus. 

7; Sm Originale irrthümlic quodlibet.
Echlesischje Lehneurkuuden. 2. 9 
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vasallis et civitatibus nostris omni accioni excepcioni obieccioni replica- 
cieni et inpeticioni doli mali et alii quovis suffragio tarn canonici, impe- 
rialis quam civilis municipalis 1), reformacionis aut statuti localis seu con- 
suetudinis, optime legum interpretis, sub quacunque forma et concepcione 
verborum conceptis, eciamsi talia forent, de quibus de verbo ad verbum 5 
in genere aut eciam in specie mencionem oporteret fieri speciálem. Qui
bus omnibus et singulis et cuilibet eorum ex certa nostra sciencia esse et 
intelligi volumus per omnia presentibus derogatum, promittentes bona 
fide et sincero spiritu contra predicta et eorum quodlibet2) ex quavis occa- 
sione aut causa de iure aut de facto ullo unquam tempore non venire. 10 
Ad maiorem autem cautelam et evidenciam firmiorem expetiimus volun- 
tatem et consensum predictorum vasallorum nostrorum et civitatum no- 
strarum consulum, qui omneš et singuli suum in predictis et in quolibet 
eorum adhibuere consilium voluntatem assensum pariter et consensum, 
nemine penitus discrepante. Nos vero prefati domini ducis vasalli, puta 15 
Henricus de Hugvicz, Hermannus de Peterswald , Henricus de Stherez, 
Reinkerus de Pisshowsheim, Johannes de Budów, et Joannes de Bussowe 
ac civitatum consules puta Munsterberch, Reychenbach , Frankenstein, 
Stalin et Kant ad requisicionem dicti domini nostri ducis illustris pro- 
mittimus et volumus pro nobis et communitatibus nostris omnia et singula 20 
premissa et quodlibet premissorum per ipsum dominum nostrum Bolko- 
nem facta grata rata firma et incommutabilia attendere observare et irre- 
fragabiliter custodire ; promittentes eciam bona fide et manu tactis dei 
ewangeliis predictis aut eorum alicui ex quavis causa occasione aut casu, 
de iure aut de facto, nullo umquam tempore contraire3). In quorum 25 
omnium testimonium atque robur perpetuo valiturum presentes conscribi et 
sigilli nostri munimine una cum vasallorum et civitatum nostrarum pre- 
dictarum ac testium inferius notatorum sigillis fecimus roborari.